
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 393 DEL 14-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 20 DEL 14-04-2014
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa relativo alle sedute dell’autorità competente V.A.S. -
Anno 2014.

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che:
ai sensi della legge regionale 10/2010 sono obbligatoriamente soggetti a VAS, tra gli altri,-
gli strumenti della pianificazione territoriale ed atti di governo del territorio e relative
varianti;
con delibera di Giunta Comunale è stata nominata l’Autorità competente in materia di-
VAS in tutti i casi di piani e programmi per i quali il proponente sia il Comune di Sesto
Fiorentino;
l’Autorità competente risulta composta dall’Ing. Dabizzi e dall’Arch. Cristiani del comune-
di Sesto fiorentino e dall’Arch. Silvia Ciucchi del Comune di Calenzano;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 63 del 30.04.2013 con la quale è stato
previsto che ai membri esterni dell’Autorità competente sia riconosciuto per la loro
partecipazione alle sedute di lavoro un gettone quantificato in misura analoga a quello dei
membri della Commissione Edilizia ed equivalente al gettone corrisposto ai consiglieri
comunali per come stabilito dalla delibera di Consiglio Comunale n. 8/2010;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6, comma 1 del D.L. n. 78 del 31.05.2010 il gettone
di presenza per la Commissione Edilizia risulta determinato in Euro 30,00=, importo inferiore
a quanto corrisposto ai consiglieri comunali, quantificato al lordo in € 55,77 con
Determinazione del Segretario generale 202/2013. L’eventuale conguaglio potrà essere
corrisposto solo dopo che sarà chiarito l’effettivo importo da corrispondere anche ai
consiglieri comunali;



DATO ATTO che l’unico membro esterno dell’Autorità competente VAS è l’Arch. Silvia
Ciucchi;

CONSIDERATO che nel corso dell’anno 2014 sarà dato avvio alla procedura di variante al
Piano Strutturale, procedura che ai sensi della legge 10/2010 risulta soggetta a VAS e che,
pertanto l’Autorità competente si dovrà riunire presumibilmente tre volte;

VISTI:
la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 28.03.2014 di approvazione del Bilancio-
di previsione per l’anno 2014;
la delibera di Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014 di approvazione del Piano-
Esecutivo di Gestione per gli anni 2014-2016;

RICHIAMATI:
la delibera di Giunta Comunale n. 142 del 26.09.2013 con la quale il Comune di sesto-
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D.Lgs. 118/2014 e successive modifiche;
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15.11.2013 con il quale il-
Comune di sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RITENUTO di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento del
compenso spettante all’Arch. Silvia Ciucchi per l’effettiva partecipazione alle sedute
dell’Autorità competente VAS per l’anno 2014;

DATO ATTO che, essendo l’Autorità competente un organismo costituito ai sensi dell’art.
12 della LR 10/2010, il gettone di presenza corrisposto per l’effettiva presenza alle sedute è
assimilabile a reddito da lavoro dipendente, trattandosi di compenso corrisposto per
l’esercizio di funzioni pubbliche, e pertanto non risulta soggetto alle disposizioni di cui alla
legge 13 agosto 2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO, infine, che risulta necessario assolvere ai disposti di cui al D. Lgs. n. 33 del
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della
Pubblica Amministrazione;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 24/04/2012, con il quale al sottoscritto è stata
assegnata la responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio”;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

di impegnare per la partecipazione alle sedute dell’Autorità competente VAS che si1.
terranno nell’anno 2014, la somma di € 90,00= sul cap PEG 30350, Piano finanziario
1.03.02.99.005 “Spese per commissioni”, del Bilancio corrente esercizio 2014;

di impegnare la somma pari a € 7,65 per IRAP, sul cap. PEG 30702, Piano finanziario2.
1.02.01.01.001 “IRAP su altri compensi”,  del Bilancio corrente esercizio 2014;

di dare atto, ai fini dell’imputazione dell’impegno di spesa, che la scadenza3.
dell’obbligazione è prevista entro il 31.12.2014.

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 20 DEL 14-04-2014 - Reg. Gen. N. 393 DEL 14-04-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di rinviare a successiva determinazione, se necessario quando la Segreteria avrà chiarito4.
l’effettivo importo da corrispondere ai consiglieri comunali, l’eventuale conguaglio del
valore del gettone di presenza per come nel presente atto quantificato;

di dare atto, per come dettagliato in narrativa, che il presente provvedimento non risulta5.
soggetto agli obblighi previsti dalla legge 13/2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi
finanziari;

di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del D. Lgs. n. 33/13, si provvederà alla6.
pubblicazione del presente atto sul sito istituzione del comune nella sezione
“Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 14-04-2014

per IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 20 DEL 14-04-2014 - Reg. Gen. N. 393 DEL 14-04-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLE SEDUTE DELL'AUTORITA'
COMPETENTE V.A.S. - Anno 2014

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 2248

Impegno di spesa relativo alle sedute dell'autorità
competente V.A.S. anno 2014 alla dott.ssa Silvia
Ciucchi - Operazione: Inserimento

PEG: 30350     PIANO FIN: 1.03.02.99.005,
MISS/PROG: 08.01
Spese per commissioni

29/04/2014 90,00

Impegno
2014 / 2249

Irap su compenso per sedute dell'autorità competente
V.A.S. anno 2014 dott.ssa Silvia Ciucchi - Operazione:
Inserimento

PEG: 30702     PIANO FIN: 1.02.01.01.001,
MISS/PROG: 08.01
Irap su altri compensi

29/04/2014 7,65

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 97,65
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-04-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 20 DEL 14-04-2014 - Reg. Gen. N. 393 DEL 14-04-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


